ИЗВЕЩЕНИЕ
о внесении изменений в Извещение и Конкурсную документацию открытого одноэтапного конкурса
на право заключения договора на оказание комплексных услуг по списанию показаний приборов учета расхода электроэнергии, печати, упаковке и доставке документов физическим лицам

№ 18.1/                                                                                                            03.02.2014 г.

[bookmark: _GoBack]Заказчик, ОАО «Екатеринбургэнергосбыт», [Юридический адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Сурикова, 48] (далее — Организатор, ОАО «ЕЭнС»), в соответствии с предписанием УФАС по Свердловской области от 03.03.2014 г. № 42а, настоящим уведомляет об отмене протоколов, составленных в ходе проведения отрытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора (далее – конкурс) на право заключения договора на оказание комплексных услуг по списанию показаний приборов учета расхода электроэнергии, печати, упаковке и доставке документов физическим лицам и о внесении изменений в Извещение и Конкурсную документацию отрытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора (далее – конкурс) на право заключения договора на оказание комплексных услуг по списанию показаний приборов учета расхода электроэнергии, печати, упаковке и доставке документов физическим лицам, Извещение о проведении которого опубликовано на сайтах:
https://zakupki.gov.ru/, извещение № 31400874124 от 07.02.2014 г.;
www.eens.ru, извещение №18 от 07.02.2014 г.

1. Изменения в томе 1 Конкурсной документации:
1.1. П. 2.8.1.1. изложить в следующей редакции:
«Участвовать в конкурсе может любое юридическое, физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель. Допускается привлечение соисполнителей для оказания отдельных видов услуг, при условии наличия у соисполнителей выданных в установленном порядке лицензии и (или) иных необходимых для оказания данного вида работ (выполнения услуг) разрешительных документов.»

1.2. П. 2.8.2. дополнить п.п. 2.8.2.7 следующего содержания:
2.8.2.7. Привлечение соисполнителей
2.8.2.7.1.	Участник должен доказать Организатору конкурса, что каждый из привлекаемых им соисполнителей (т.е. оказывающих более 5% от объема услуг):
1)	осведомлен о привлечении его в качестве соисполнителя;
2)	согласен с выделяемым ему перечнем, объемами, сроками и стоимостью оказания услуг;
3)	отвечает требованиям настоящей Конкурсной документации (подраздел 2.8.1) в объеме выполняемых соисполнителем услуг.
2.8.2.7.2	 В связи с вышеизложенным, Участник готовит Заявку с учетом следующих дополнительных требований:
1)	в Заявку включаются заверенные Участником копии подписанных с двух сторон соглашений о намерениях заключить Договор, в случае признания Заявки Участника конкурса лучшей, между Участником и каждым привлекаемым соисполнителем, с указанием перечня, объема, стоимости и сроков оказания возлагаемых на соисполнителя услуг;
2)	Заявка должна включать сведения, подтверждающие соответствие каждого соисполнителя установленным в Конкурсной документации требованиям к  услугам, оказываемым таким соисполнителем. Предоставляемые соисполнителем формы  заверяются подписью и печатью Участника конкурса;
3)	Заявка дополнительно должна включать план распределения объемов оказываемых услуг между Участником конкурса и соисполнителями (раздел 4, форма 11) .

1.3. Дополнить раздел 4 формой 11 «План распределения оказания объемов услуг между Участником закупки и соисполнителями»:
Форма 11
 План распределения оказания объемов услуг
между Участником закупки и соисполнителями
начало формы

Приложение №___ к письму о подаче оферты
от «____»_____________ г. №__________

План распределения оказания объемов услуг
между Участником закупки и соисполнителями

	№
п/п

Наименование работ (услуг)
	Наименование организации, выполняющей данный объем работ (услуг)
	Стоимость работ (услуг) за весь период действия договора
	Сроки выполнения (начало и окончание) работ (услуг)

	в денежном выражении, руб.
(без НДС)
	в % от общей стоимости работ (услуг)

	…

	ИТОГО

	100%
	Х

	(подпись уполномоченного представителя)

	(фамилия, имя, отчество подписавшего, должность)

М.П.

конец формы
4.11  Инструкции по заполнению:
1. Участник приводит номер и дату письма о подаче оферты, приложением к которому является данная справка.
2. Участник указывает свое фирменное наименование (в т.ч. организационно-правовую форму) и свой адрес.
3. В данной форме Участник закупки указывает:
· перечень выполняемых Участником закупки и каждым соисполнителем услуг;
· стоимость услуг за весь период действия договора по Участнику закупки и соисполнителями в денежном и процентном выражении;
- сроки оказания услуг Участником закупки и каждым соисполнителем
4. К данной форме Участник должен приложить:
· подписанные с двух сторон соглашения о намерениях заключить договор, с указанием перечня, объема, стоимости и сроков оказания возлагаемых на соисполнителя  услуг;
· документы на соисполнителя.
5. Данная форма заполняется как в случае привлечения Участником соисполнителей, так и в случае непривлечения соисполнителей; в последнем случае под  таблицей приводятся слова «Соисполнители не привлекаются».
6. Письмо должно быть подписано и скреплено печатью.

1.3. Внести изменения в Инструкцию по заполнению формы 5 раздела 4 «Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных договоров»:

4.5.	Инструкции по заполнению
1.	Участник конкурса приводит номер и дату письма о подаче оферты, приложением к которому является данная справка.
2.	Участник конкурса указывает свое фирменное наименование (в т.ч. организационно-правовую форму) и свой адрес.
3.	В этой форме Участник конкурса указывает перечень и годовые объемы выполнения аналогичных договоров по комплексному оказанию услуг или по каждой услуге в отдельности. При включении в справку сведений о договорах по каждой услуге в отдельности, в обязательном порядке должны быть указаны договоры, отражающие весь перечень услуг - по списанию показаний приборов учета расхода электроэнергии, печати, упаковке и доставке документов физическим лицам.
4.	Участник конкурса может включать и незавершенные договоры, обязательно отмечая данный факт и указав процент выполнения.
5.	К справке должны быть приложены копии актов выполненных работ по указанным договорам.
6.	Письмо должно быть подписано и скреплено печатью

2. Изменения в томе 2 Техническое задание:

2.1. п. 8 изложить в следующей редакции:
8. Критерии определения победителя

	Наименование критерия
	Ед. изм.
	Весовой коэффициент
	Правила подсчёта баллов по критерию

	Цена договора
	Руб.
	0,6
	По данному критерию закупка оценивается по размеру цены за единицу услуги без учета НДС.
Максимальное значение оценки в баллах для данного критерия составляет 100 баллов.
Присвоение количества баллов производится согласно следующей таблице:
	Процент снижения предлагаемой цены за единицу услуги по отношению к начальной (максимальной) цене за единицу услуги, указанной в таблице 1 п. 4.2,
 %
	Кол-во баллов

	0
	0

	1 — 10  включительно
	10

	более 10
	25

Общее количество баллов по данному критерию определяется суммированием баллов по каждой услуге.
Для расчета рейтинга заявки по критерию «Цена договора», общее количество баллов, присуждаемых заявке, умножается на соответствующий указанному критерию весовой коэффициент.

	Опыт выполнения  аналогичных услуг
(исчисляется в рублях, без учета НДС)
	Руб.
	0,4
	Заявке, содержащей наибольший опыт выполнения аналогичных услуг*, присваивается 100 баллов.
Остальным заявкам баллы присваиваются пропорционально отношению их опыта выполнения аналогичных услуг к наибольшему опыту выполнения аналогичных услуг в соответствии с формулой:
Бi= (Зi/З1)*Б1
Для расчета рейтинга заявки по критерию «Опыт выполнения аналогичных услуг», баллы, присуждаемые заявке, умножаются на соответствующий указанному критерию весовой коэффициент.

*Аналогичным является опыт выполнения договоров по списанию показаний приборов учета расхода электроэнергии, печати, упаковке и доставке квитанций физическим лицам, заявленный в справке об опыте выполнения аналогичных договоров (форма 5 тома 1 Конкурсной документации); при этом, если в справке не указан опыт выполнения договоров по всем  видам услуг, то такой опыт выполнения договоров не учитывается;
*В расчетах не учитываются суммы, не заявленные в справке об опыте выполнения аналогичных договоров (форма 5 тома 1 Конкурсной документации);
* Неподтвержденный опыт из справки об опыте выполнения аналогичных договоров (без приложения копий актов выполненных работ) в расчетах не учитывается.

где Бi – балл присваиваемый i–той заявке
Зi – значение показателя в i–той заявке
З1 – значение показателя, признанного наилучшим
Б1 – весовое значение балла, присвоенное заявке с наилучшим значением показателя
Общий рейтинг предпочтительности заявки участника конкурса рассчитывается как сумма рейтингов заявки по всей совокупности критериев. Наилучшей признается заявка, рейтинг которой наиболее близок к 100.

3. Изменение в части срока оказания услуг:
 Срок оказания услуг: с момента заключения договора по 31.12.2014 г.

4. Изменения в части переноса даты окончания приема заявок:
 Дата окончания приема заявок: 20.03.2014г. 07-00 (время московское).

5. Изменения в части переноса даты вскрытия конвертов с заявками:
 Дата вскрытия конвертов с заявками: 20.03.2014г. 08-00 (время московское).
6. Изменения в части переноса сроков определения Победителя и даты  подписания протокола о результатах конкурса:
 Предполагается, что определение Победителя и подписание протокола о результатах конкурса между Организатором конкурса и Победителем будет осуществлено не позднее  21.03.2014г. по адресу: 620017, г. Екатеринбург, пр. Космонавтов 17А, к.608. Заказчик  вправе, при необходимости, изменить данный срок.
Просим Извещение и Конкурсную документацию читать в новой редакции.

Председатель
Конкурсной комиссии				               		А.И. Смык